

رویداد

هشدار ستول درباره بازگشت «پول»

در حالی که دادگاه قانون اساسی کره‌جنوبی به بررسی استیضاح «یون سوک یول» رئیس‌جمهور این کشور ادامه می‌دهد، وکلای پارلمان هشدار داده‌اند در صورت بازگشت وی به قدرت، احتمال اعمال دوباره حکومت نظامی یا تضعیف نهادهای قانون اساسی وجود دارد.

به گزارش رویترز، جلسه استیضاح یون سووک یول، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، دیروز وارد مرحله نهایی شد و وکلای پارلمان این کشور هشدار دادند که در صورت بازگشت وی به قدرت، احتمال دارد بار دیگر حکومت نظامی اعلام یا نهادهای قانون اساسی را تضعیف کند.

پس از هفت‌ها ارائه شهادت از سوی مقامات ارشد فنی و سابق، در جمله برخی از افرادی که به دلیل نقش‌شان در اعمال موقت حکومت نظامی در نسوم دسامبر (۱۳ آذر) با اتهامات کیفری روبه‌رو هستند، وکلای هر دو طرف در دادگاه قانون اساسی استدلال‌ها و مدارک خود را جمع‌بندی کردند.

کیم جین هان، وکیل پارلمان کره جنوبی، در این جلسه به قضات دادگاه گفت: اعمال حکومت نظامی در شرایطی که وضعیت اضطراری ملی وجود ندارد، به منزله اعلام دیکتاتوری و حکومت نظامی است.

وی همچنین به حمله معترضان طرفدار یون به یک دادگاه دیگر در ماه ژانویه (دی ماه) اشاره کرد و افزود: اگر او به کار خود بازگردد، نمی‌توانیم احتمال اعمال دوباره حکومت نظامی را رد کنیم. همچنین احتمال دارد او سایر نهادهای دولتی و قانون اساسی را هدف قرار دهد.

دادگاه قانون اساسی کره جنوبی قرار است روز پنجشنبه جلسه دیگری برگزار کند و در آن، سه شاهد دیگر از جمله نخست‌وزیر استیضاح‌شده و رئیس پلیس پیشین این کشور شهادت خواهند داد. این دادگاه در حال بررسی استیضاح یون سووک یول از سوی پارلمان در ۱۴ دسامبر (۲۴ آذر) است و تصمیم خواهد گرفت که آیا وی را به‌طور دائمی از قدرت برکنار کند یا دوباره به سمت خود بازگرداند. در صورت برکناری وی، انتخابات ریاست‌جمهوری جدید باید ظرف ۶۰ روز برگزار شود.

میلیتاری

تایوان دنبال بسته تسلیحاتی آمریکا



خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داد که جزیره خودگردان تایوان به دنبال خرید بسته تسلیحاتی چند میلیارد دلاری از ایالات متحده و جلب حمایت بیشتر آمریکا است. منابع مطلع در این باره به رویترز گفتند که تایوان در حال بررسی طرح خرید تسلیحات به ارزش ۱ میلیاردها دلار از آمریکا است و امید دارد که حمایت دولت جدید به ریاست دونالد ترامپ را جلب کند.

سه منبع آگاه از این موضوع به رویترز گفتند که تایوان در حال مذاکره با واشنگتن است. یکی از منابع گفت که تأمین بسته تسلیحاتی بدین منظور است که تایوان به آمریکا نشان دهد متعهد به دفاع از خود است.

منبع دوم بیان کرد که این بسته شامل موشک‌های کروز دفاع ساحلی و موشک‌های توپخانه با تحرک بالا (هیمارس) خواهد بود. این منبع اضافه کرد: اگر (این بسته تسلیحاتی) کمتر از هشت میلیارد دلار باشد، بسیار شگفت زده خواهم شد؛ چیزی بین هفت تا ۱۰ میلیارد دلار است.

سومین منبع آگاه به رویترز گفت که تایوان قصد دارد بودجه دفاعی ویژه‌ای را پیشنهاد کند که تأمین مهمات دقیق، ارتقاء، یادفاند هوایی، سامانه‌های فرماندهی و کنترل، تجهیزات برای نیروهای ذخیره و فناوری ضد پهپادی را در اولویت قرار می‌دهد.

استراتژیک

التهاب سیاسی در اندونزی

مردم اندونزی به ویژه دانشجویان با انتقاد از وضعیت موجود در این کشور تجمع گسترده‌ای در سراسر شهرها برگزار و نسبت به آنچه که حرکت به سمت «اندونزی تاریک» خوانند، اعتراض کردند.

روزنامه جاکارتا پست گزارش داد که ناراضی‌ت عمومی از شرایط فعلی اندونزی در چندین جنبش اعتراضی علیه سیاست‌های پرابوو سوبیانتو رئیس‌جمهور این کشور و سلف وی آشکار شده است.

یکی از این جنبش‌ها، اعتراض سراسری به نام «اندونزی تاریک» بود که روز دوشنبه در سراسر این کشور انجام شد. هزاران دانشجو با هماهنگی «انجمن نهادهای اجرایی دانشجویان» به خیابان‌های سراسر شهرها آمدند. انتظار می‌رود این تظاهرات به مدت سه روز ادامه داشته باشد و تجمع‌های مشابهی در مناطق مختلف برگزار شود. در جاکارتا پایتخت اندونزی، تجمع‌ها در مراکز اصلی این شهر به ویژه در میدان «بنای یادبود ملی» برگزار شد. این اعتراض‌ها همچنین با انتشار تصاویری از «گاردو» (سه عنوان پرندهای افسانه‌ای و عظیم) در شبکه‌های اجتماعی رواج پیدا کرده است. عکس‌های گاردو در پس زمینه‌ای سیاه رنگ با هشتگ «اندونزی تاریک» (IndonesiaGelap) به تصویر کشیده شده است.

معترضان می‌گویند که اندونزی به جای پیشرفت و حرکت به سمت چشم‌انداز اندونزی طلایی (Indonesia Emas) در حال سوق یافتن به سمت تاریکی است.

در سال ۲۰۲۴، طنزماهیه‌های بسیاری سر زبان‌ها افتاد که چشم‌انداز اندونزی طلایی را به تمسخر می‌گرفت. برخی از آنها مبنی بر این بود که این شعار باید «اندونزی دلاویس» یا حتی «اندونزی ضعیف» باشد.

بر اساس گزارش سرویس اندونزی‌سی‌ان‌ان، پراستیو هادی وزیر کشور اندونزی به اعتراضات با هشتگ «اندونزی تاریک» واکنش نشان داد و آن را روایت دروغین از وضعیت این کشور توصیف کرد.

پراستیو ابراز داشت به توده‌هایی که خواسته‌های خود را از طریق تظاهرات منتقل می‌کنند، احترام می‌گذارد اما از توده مردم می‌خواهد که از روایت‌های دروغین استفاده نکنند. پراستیو روز سه شنبه در مجتمع پارلمانی جاکارتا گفت: به می این می‌گویند آزادی بیسان، اما لطفا آنچه را که واقعاً چنین نیست، تحریف نکنید. هیچ اندونزی تاریکی وجود ندارد.

وی از همه طرف‌ها خواست که خوش‌بین بمانند و در یک خط متحد شوند تا اندونزی را با هم‌ان هدف بسازند.

نشست مفصل «روییو» و «لاوروف» در ریاض بر گزار شد

نقشه آمریکا و روسیه برای تقسیم اوکراین



گروه بین‌الملل – هدیه گل‌محمدی:

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که مقام‌های ارشد روسیه و آمریکا امروز سه شنبه گفت‌وگوهای خود درباره بهبود روابط و پایان دادن به جنگ در اوکراین را در شهر ریاض پایتخت عربستان آغاز کردند.این اولین دیدار وزرای خارجه آمریکا و روسیه از آغاز جنگ اوکراین است.

این دیدار در یکی از کاخ‌های سلطنتی در منطقه «لدریع» در شمال غربی شهر ریاض در حال برگزاری است و بناست که گام دیگری از نسوی دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای تغییر سیاست واشنگتن در قبال روسیه و زمینه ساز دیدار سران ۲ کشور باشد.

دونالد ترامپ اوایل ماه جاری میلادی با اعلام آنکه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه برای آغاز مذاکرات خانمه جنگ روسیه و اوکراین توافق کرده اند، سیاست آمریکا در قبال اوکراین و روسیه را تغییر داد.

به نوشته این رسانه آمریکایی، مقام‌های اوکراینی در این نشست شرکت نکرده و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، دیروز (۲۹ بهمن) گفت که در صورت عدم شرکت کی یف، کشورش نتیجه مذاکرات را نمی‌پذیرد.

وزیر امور خارجه روسیه و «یوری اوشاکوف» مشاور امور خارجه پوتین شامگاه دوشنبه وارد پایتخت عربستان شدند. اوشاکوف تأکید کرد که مذاکرات «صرفاً دو جانبه» بوده و شامل مقام‌های اوکراینی نمی‌شود. این در حالی است که اوکراین در این نشست شرکت ندارد و مقامات اروپایی از نبود نمایندگان خود در این مذاکرات ابراز نارضایتی کرده‌اند.

ارزیابی مثبت فرستاده مسکو

دستیار رئیس‌جمهور روسیه در امور سیاست خارجی گفت: (نخستین جلسه) مذاکرات بین هیأت‌های روسیه و ایالات متحده آمریکا در ریاض به پایان رسید، مذاکراتی که خوبی پیش رفت.

یوری اوشاکوف در پایان این مذاکرات در سخنانی در شبکه یک تلویزیون روسیه افزود: ما توافق کردیم که منافع یکدیگر را در نظر بگیریم، اما در عین حال روابط دو جانبه را پیش خواهیم برد، زیرا هم مسکو

سایه شوم مطالبات امنیتی بر اقتصادهای اروپایی

روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا موجب پریشانی اکثر کشورهای اروپایی شده است و به نظر می‌رسد آنها به این نتیجه رسیده‌اند باید بودجه‌های نظامی خود را افزایش دهند که همین امر سایه نامنتی بر اقتصادهای این منطقه را ملموس تر کرده است.

به گزارش رویترز، سوالی که در بیشتر کشورهای اروپایی طرح شده این است آیا نابسامانی‌های ایجاد شده در دومین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در کاخ سفید به این معنی است که آنها کاری در این زمینه انجام خواهند داد؟

کمتر از یک ماه پس از ادای سوگند دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا گذشته است ولی همه کشورهای اروپایی هزینه‌های بسیاری در این یک ماه متحمل شده‌اند. آمریکایی‌ها اعتقاد دارند که اروپا در سال‌های گذشته از اقتصاد آمریکا برای پیشرفت خود استفاده کرده است و باید بعد از این هزینه‌های اضافی آن را پرداخت کنند. «پیث هگست» وزیر دفاع آمریکا طی سخنانی گفت که ترامپ به کسی اجازه نخواهد داد «عمو سام» را به «عمو مکند» تبدیل کند.

اما اگر اروپا اکنون باید هزینه دفاع خود را به دوش بکشد و این درست زمانی است که اروپایی‌ها در جبهه شرقی خود با قدرتی به نام روسیه در حال جنگ هستند و به نظر می‌رسد از این پس باید هزینه‌های اجتماعی و رفاهی خود را برای افزایش بودجه‌های نظامی خرج کنند.

تأمین کمبود بودجه دفاعی بریتانیا

در شرایطی پیچیده تر شده است که اختلافات داخلی بر سر میزان افزایش هزینه‌های دفاعی بسا نگرانی‌های خارجی درباره تحولات جنگ اوکراین و تغییر رویکرد آمریکا در قبال ناتو هم‌زمان شده و این وضعیت، دولت بریتانیا را برای توازن میان نیازهای امنیتی و محدودیت‌های مالی، در موقعیتی دشوار قرار داده است.

بحث‌ها میان دفتر نخست‌وزیری و وزارت دارایی بریتانیا درباره میزان و زمان افزایش بودجه دفاعی این کشور شدت گرفته است. بریتانیا در حال حاضر حدود ۲٫۳ درصد از تولید ناخالص داخلی خود، معادل ۵۶٫۹ میلیارد پوند، را صرف امور دفاعی می‌کند. این میزان کمتر از ۲٫۵ درصدی است که حزب حاکم کارگر وعده داده، اما هنوز برنامه دقیقی برای اجرای آن ارائه نشده

است.فرماندهان نظامی بریتانیا نیز خواهان افزایش این رقم به ۲٫۶۵ درصد هستند، اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، خواستار آن شده که کشورهای اروپایی سهم هزینه‌های دفاعی خود را به ۵ درصد تولید ناخالص داخلی برسانند.

تداوم حمایت از اوکراین در ابهام
یکی از دغدغه‌های اصلی لندن، ادامه حمایت از اوکراین است که در آستانه ورود به سومین سال جنگ با روسیه قرار دارد. تاکنون دولت بریتانیا ۷٫۸ میلیارد پوند کمک نظامی به کی‌یف ارائه کرده و کارشناسان معتقدند این حمایت باید ادامه یابد. دکتر جک واتلینگ، تحلیل‌گر مؤسسه روسی (RUSI)، در این زمینه گفت:

مردم‌سالاری

آمریکا در مورد اوکراین آغاز شود.

معاون کرملین در ادامه صحبت‌هایش گفت، مذاکرات بلند پایه مقام‌های آمریکایی و روسیه در ریاض پایان یافت و حدود چهار ساعت و نیم به طول انجامید. این مذاکرات ساعت ۷:۳۰ به وقت گرینویچ آغاز شده بود. اوشاکوف همچنین گفت: تیم‌های جداگانه مذاکرات از دو کشور قرار است برای بررسی مساله اوکراین تماس برقرار کنند. ما رویکردهای اصولی خود را مورد بحث و تشریح قرار داده‌ایم و توافق کرده‌ایم که تیم‌های مذاکره‌کننده جداگانه درباره موضوع اوکراین در زمان مناسب با یکدیگر تماس خواهند گرفت.

درهمین حال،سخنگوی کرملین با اشاره به آغاز گفت‌وگوهای هیأت‌های روسیه و آمریکا در ریاض در روز جاری - سه‌شنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ - گفت: درباره تاریخ دیدار ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ در این نشست احتمالاتی مطرح خواهد شد و هنوز تاریخ این دیدار مشخص نیست.

جزئیات پیشنهاد ۳ مرحله‌ای

آمریکا و روسیه

«اکی هاینریش» خبرنگار شبکه فاکس نیوز در پی برگزاری مذاکرات هیأت‌های دیپلماتیک بلندیابه آمریکا و روسیه در عربستان سعودی درباره صلح اوکراین گفت که مسکو و واشنگتن برنامه‌های سه‌مرحله‌ای را برای دیدار ترامپ و پوتین در عربستان سعودی «در هفته آینده» هموار کند.

«چانه‌زنی» و «قدری» برای تعیین آینده اروپا

مجله انگلیسی «کونومیست» در گزارشی با عنوان «حمله دونالد ترامپ به اروپا، نوست: دعوت از ولادیمیر پوتین» برای توافق درباره اوکراین، اتحاد فراتلانتیک را مختل کرده است.

اکنومیست با اشاره به اظهارات ضداروپایی رئیس‌جمهوری آمریکا، معاون اول وی و دیگر مقامات کاخ سفید، نوشت: در شرایطی که برای دهه‌های متمادی، رهبران مقامات اروپایی، به آمریکا به عنوان یک متحد نگاه می‌کردند بیشتر این مقامات، اکنون امنیت اروپا را در معرض فروپاشی می‌بینند.اکنومیست، اظهارات رئیس‌جمهوری ایالات متحده درباره اینکه دیگر آمریکا ضامن امنیت اروپا نیست، را یادآور شد و افزود: ترامپ اعلام کرده که قصد دارد بدون حضور اوکراین و اروپا، درباره جنگ اوکراین با روسیه مذاکره کند. همچنین دولت ا، ابتزازاتی یک‌جانبه به کرملین پیشنهاد داده که شامل به‌رسمیت‌نشاختن مناطق تحت اشغال و رد عضویت اوکراین در ناتو می‌شود. این رسانه غربی به اظهارات «جی‌دی‌ونس» معاون ترامپ در کنفرانس امنیتی مونیخ اشاره کرد و نوشت: این مقام آمریکایی، سخنرانی تندی علیه اروپا و در حمایت از راستگرایان افراطی در آلمان ایراد کرد که خشم مقامات اروپایی را برانگیخت.اکنومیست، تقسیم اروپا به دو منطقه تحت نفوذ آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی پس از جنگ جهانی دوم را یادآور شد و نوشت: برخی نگران هستند که رویکرد ترامپ به ایجاد توافقی مانند کنفرانس یالتا در ۱۹۴۵، منجر و اروپا به مناطق تحت نفوذ روسیه و غرب تقسیم شود.

معمای بودجه دفاعی بریتانیا

«ادامه حمایت از اوکراین برای دستیابی به صلح پایدار باید در اولویت ناتو باشد. تنها از این طریق می‌توان تهدید روسیه را کاهش داد.» این حمایت شامل تأمین موشک‌های دوبرد برای حمله به پایگاه‌های روسیه، گلوله‌های توپخانه و توسعه تولید پهپادهای پیشرفته است. به گفته این تحلیل‌گر بریتانیایی، هزینه جایگزینی تجهیزات ارسالی به اوکراین اکنون دو برابر شده و به سالانه ۲ میلیارد پوند رسیده است.

بحران نیروی انسانی

و آمادگی نظامی

یکی دیگر از مشکلات جدی ارتش بریتانیا، کمبود نیروی انسانی است. بر اساس گزارش وزارت دفاع بریتانیا، نیروهای مسلح این کشور ماهانه ۳۰۰ سرباز بیش از آنکه

منابع و سوءاستفاده در ادارات فدرال است.

براساس این گزارش، منتقدان دموکرات و کارشناسان حقوقی، اخراج این بازرسان توسط ترامپ و عملیات تحت رهبری کارک (Doge) از کارشناسان حقوقی، اخراج این بازرسان وزارت خزانه‌داری، ژانس توسعه بین‌المللی و ایالات متحده (USAID) و سایر نهادها اجرائی به ضرر کنگره و شفافیت می‌دانند. سناتور دموکرات «شلدون وایت‌هاوس» اخراج این بازرسان را به «خراج پلیس‌ها قبل از سرقت بانک» تشبیه کرد و افزود: کاملاً مشخص است که این اقدام تلاشی عمدی برای ایجاد هرج‌ومرج در دولت است، تا به حامیان مالی بزرگ ترامپ و گروه‌های ذی‌نفع خاص که دولت را به اشکال مختلف مزاحم می‌دانند، کمک شود.

در همین راستا، در یک جبهه حقوقی دیگر علیه اقدامات ترامپ و ماسک، بسیاری از ۲۲

بین‌الملل ۱۱

ویژه

پاپ همچنان در بیمارستان

طبق آخرین بیانه صادر شده از سوی واتیکان، پاپ فعلا به خاطر ادامه درمان و پیچیده بودن روند بیماری در بیمارستان می‌ماند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، واتیکان روز سه‌شنبه دو مراسم رسمی که قرار بود پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان در آن حضور یابد، را به خاطر بیماری و ادامه مداوای وی لغو کرد.

در بیانه که واتیکان منتشر کرده است، بیماری پاپ پیچیده عنوان شده و گفته شده است که به خاطر این موضوع، پاپ فعلا در بیمارستان بستری خواهد ماند.

در ادامه این بیانه آمده است که پاپ یک برای برگزاری مراسم عشای ربانی برنامه ریزی شده در صبح یکشنبه حضور پیدا نخواهد کرد.

واتیکان به دعای انجوس که پاپ معمولاً به ظهر یکشنبه ایراد می‌کند، اما آخر هفته گذشته آن را از دست داد، اشاره نکرد. در این بیانه آمده است: «همه آزمایش‌های انجام‌شده تا کنون نشان‌دهنده یک تصویر بالینی پیچیده است که نیاز به بستری کافی در بیمارستان دارد.»

تاکنمای واتیکان روز جمعه اعلام کرد که پاپ فرانسیس برای درمان بروشیت و آزمایش‌های تشخیصی در بیمارستان پلی‌کلینیک آگوستینو جملی (Agostino Gemelli Polyclinic) رم بستری شود.

«دفتر مطبوعاتی مقر مقدس (پاپ)» افزود: رهبر کاتولیک‌های جهان پس از حضور صبحگاهی خود و دیدار با حضار، در این بیمارستان بستری خواهد شد. بنابراین گزارش، پاپ طی چند روز گذشته از ادامه ابتلای خود به برنشیت در رنج بوده است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز ضمن پوشش این خبر گزارش داد: این درحالی است که پاپ ۸۸ ساله در دوران جوانی بخشی از ره خود را برداشته بود و مدت‌ها با مشکلات جسمانی و سلامتی به‌ویژه دوره‌های طولانی بروشیت‌حاد در فصل زمستان مواجه بوده است.

مقاومت

آخرین روند مبادله اسرا بین حماس و اسرائیل



یک شخصیت ارشد فلسطینی اعلام کرد: مقاومت غزه روز شنبه آینده ۶ اسیر صهیونیست را آزاد و پیکرهای ۴ اسیر کشته شده رژیم اشغالگر را به تل‌آویو تحویل خواهد داد.

این شخصیت فلسطینی که نامی از وی برده نشده است در گفتگو با شبکه المیادین گفت: شنبه آینده اسرای اسرائیلی باقیمانده در مرحله اول تبادل اسرا، آزاد خواهند شد. به گفته این شخصیت فلسطینی، تصمیم‌گیری در این باره پس از مشورت با میانجی‌های قطری و مصری و همچنین رهبران جنبش حماس در داخل فلسطین انجام گرفته است.

این منبع مطلع ادامه داد: درباره انجام اقداماتی برای تسهیل ورود تجهیزات سنگین، خانه‌های پیش‌ساخته و مصالح ساختمانی که رژیم صهیونیستی در زمینه ارسال آنها به نوار غزه تعلل می‌کرد، توافق شد. به گزارش ایرنا، آمریکا و قطر ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با ۲۶ دی ۱۴۰۳ اعلام کردند که اسرائیل و حماس به توافق آتش بس دست یافتند. این توافق، ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با ۳۰ دی ۱۴۰۳ اجرائی شد و مرحله اول آن، ۶ هفته به طول خواهد انجامید. طی این مرحله، درباره اجرای اوقافی در مرحله دوم و سپس سوم آن، مذاکره خواهد شد.

پولیטיک

ادامه تلاش نتایهاو برای کودتای حقوقی

نتانیاهو بعد از پیروزی در انتخابات تلاش داشت تا تغییر در قوانین، علاوه بر ساختار اجرائی و قانون‌گذاری، ساختار قضاوت را نیز تحت سلطه خود بگیرد که با اعتراضات گسترده‌ای روبرو شد. با این حال نتانیاهو تلاش دارد اهداف خود را با روش‌های دیگر محقق کند. به گزارش دیدیوت آحرانوت، با وجود اعلام بازنشستگی مشاور حقوقی دولت نتانیاهو تا پایان ماه مارس سال جاری، انتخاب جایگزین به دلیل عدم تشکیل کمیته برای تعیین جانشین، توسط کابینه رژیم صهیونیستی به تعویق افتاده است. به گزارش دیدیوت آحرانوت، شلومیت بارنخ پرگو، مشاور حقوقی دفتر نخست‌وزیری اسرائیل که پس از ۲۰ سال، در پایان ماه مارس سال جاری (اوایل فروردین ۱۴۰۴) بازنشسته می‌شود، در تماس با دفتر نخست‌وزیری درخواست کرد دولت در تعیین جانشین وی سرعت بخشد تا بتواند روند بازنشستگی خود را تکمیل کند؛ اما درخواست وی از طرف دولت بدون پاسخ ماند. نخست‌وزیر، باید از میان گزینه‌های معرفی شده از سوی کمیته معرفی و بررسی صلاحیت، فرد جدیدی را به سمت مشاور حقوقی دفتر خود منصوب کند؛ اما نتانیاهو هنوز جایگزینی برای وی تعیین نکرده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۲۹-۱۴۰۳/۱۱/۱۴۴۰۱۴۰۳ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و باعلامرض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.	
۱- آقای جواد ساری اوجاقی به شناسنامه شماره ۱۵۸۶ کی ملی ۲۸۲۰۲۰۹۲۸۱ صادره ماکو فرزند حسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۴۹/۶۶ متر مربع قسمتی از شماره- ۱۸۲۴ فرعی از ۲۷ -اصلی-واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زرایی - کلاسه - ۱۴۰۳-۲۰۴۰	
شناسه آگهی: ۱۸۲۴۳۸	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۰	بهنام تارویردی زاده
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۸	رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان	
برابر رای شماره ۴۶۱-۱۰۰۳۶۰۳۲۲۲۰۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ هیات دوم موضوع قانون فوق الذکر متقاضی خانم فاطمه قوبیل به شماره شناسنامه ۱۱۶۶۱ و کدملی ۱۱۶۶۲۰۱۴۲۰۱ صادره از زاهدان فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یکباب منزل دو طبقه به مساحت ۱۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۸۲۰ -اصلی- با کاربری فضای سبز ناحیه‌ای واقع در زاهدان مرداقلی ۳۶ خریداری مع‌الواسطه از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم برارنده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ش.م الف ۱۵۱۶	
شناسه آگهی: ۱۸۷۶۳۴	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵	عباسعلی اکبری
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱	رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان